
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 30.12.2014  
N° Generale  : 230 
N° Settoriale :  107 
 
OGGETTO: RINNOVO  ABBONAMENTO AL SERVIZIO INTERNET UFFICIO 
COMMERCIO - MAGGIOLI S.P.A. - IMPEGNO DI SPESA.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale 
responsabile dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del 
bilancio di previsione 2014; 
CONSIDERATO: 
-che la vastità delle competenze assegnate allo Sportello Unico Servizi Produttivi comporta una 
rilevante attività di istruttoria, di studio ed aggiornamento di ordinaria e straordinaria 
amministrazione connessa agli adempimenti richiesti dalla continua evoluzione della normativa 
vigente; 
-che il Servizio internet dell’ufficio commercio della ditta Maggioli S.p.A. garantisce informazioni 
complete e puntuali in materia di commercio, pubblici esercizi e attività economico-produttive; 
-che per una migliore gestione del Servizio sarebbe opportuno rinnovare l’abbonamento on line 
“Servizio Internet Ufficio Commercio” con la ditta Maggioli S.p.A. anche per l’anno 2015; 
PRESO ATTO che l’abbonamento annuale al suddetto servizio è di Euro 215,00 + IVA al 22%; 
RITENUTO, pertanto, necessario impegnare per l’abbonamento annuale al Servizio Internet 
Ufficio commercio della Maggioli S.P.A. di Santarcangelo di Romagna la somma di Euro 215,00 + 
IVA al 22 % pari ad Euro 47,30  e per un importo complessivo di Euro 262,30  IVA compresa sul 
Cap. 18311 delcorrente bilancio; 
Per le motivazioni sopra riportate e per quanto di competenza, 
 

DETERMINA 
 

1. di disporre il rinnovo annuale dell’abbonamento al Servizio Internet on line Ufficio Commercio 
della ditta Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna; 
2. di impegnare la somma di Euro 215,00 + IVA al 22 % pari ad Euro 86,10 per un importo 
complessivo di Euro 262,300, IVA compresa, quale costo del suddetto abbonamento annuale sul 
Cap18311  int.  1.01.08.03 - del corrente bilancio; 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 30.12.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 262,30 impegno n.  462/214 
Trescore Cremasco lì, 30.12.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 31.12.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 30.12.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


